
　　堪え難い暑さが続きますが、いかがお過ごしでしょうか。

　　我々作業員一同は、日々の暑さにも負けず頑張っています。

　　今月も『横道赤砂第一砂防堰堤ほか工事』に於いて、現場での進捗状況・お知らせ、

　様々な取り組みについてご紹介したいと思います。

　　工事中は何かとご不便お掛けすることと思いますが引続き変わらぬご理解、ご協力

　賜りますようお願い申し上げます

　　なお、何か工事についてお気付きの点がございましたら下記までご連絡下さいます
　ようお願い致します。

　

現場代理人・阿部彩花 監理技術者・羽賀達男

【 横道赤砂第１副堰堤現場 】

第 5 号 令和元年8月吉日

暗渠閉塞作業【 赤砂第６砂防堰堤 】

発⾏・編集 永井建設㈱ 横道⾚砂⼯事現場事務所 ℡ 0233‐25‐8650

会社ホームページ http://www.nagai‐construction.com/ 担当：阿部彩花

7⽉19⽇

7⽉22⽇

7⽉24⽇

8⽉3⽇

横道現場では、昨年から水を流して

いたパイプを取り除き右写真の位置

に新しいコルゲートパイプを設置しま

した。

7月10日

7月25日

8月1日暗渠閉塞工完了
7月16日

コンクリート打設状況

着工前

鉄板にて閉塞作業

にっこり

暑い日が続く毎日ですが。。。

休憩時に頂いたスイカを食べました！現場事務所でキンキンに冷やしたスイカは

とっても美味しかったです。皆さんのにっこり笑顔も素敵です！

≪四ヶ村棚⽥ほたる⽕コンサート≫ 2019.8.3

8⽉3⽇に開催された
四ヶ村ほたる⽕コンサート
ですが、物品借⽤依頼（カ
ラーコーン、コーンバー等）
があったので設置の⼿伝いを
させていただきました。

棚⽥の緑が鮮やかで
涼やかな⾵の中にそよぐ
稲はとても綺麗でした。2016年7⽉28⽇ドローン撮影


